REFPUBLIKA & SHQIPERESE
MENISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGIENCES MIEKESORE

Nr. & Prot Tirang, mé _pe& . o/ 2022

URDHER
Nr._d  .date Og . oy 2022
PER

NGRITJEN E KOMISIONIT TE EKSPERTIZES PER RUAJTJEN E
DOKUMENTEVE TE QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE.

N& zbatim t€ Ligjit Nr.9154“ dat& 06.11.2003, neni 14/3 “Pér Arkivat’né “Normat Tekniko-
Profesionale dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor” n& Republikén e Shqipérise
URDHEROJ:

¢ Ngritjen dhe funksionimin e Komisionit t& Ekspertizés prang Qendrés Kombétare t&
Urgjencés Mjekésore, | p&rb&ré nga antarét :

1. Alda Rucaj Kryetar
2. Alma Kukaj Sekretar
3. Aferdita Xhetani Anéstar
4. Nurhana Dervishi Andtar
5. Pranvera Nora Anétar

* Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhri Drejtoria e Financés, Investimeve dhe Buxhetit,
Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése, dhe Sektori i Statistikés dhe Regjistrit 18
Urgjencés.

Ky urdhér hyn né fugi menjéhers.

) \j !! @
Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Lapraké , Tirang, Albania, mﬂﬁa goa.
S | < SA "

e

6-{ qénfo@urgjenca.gov.al
2



REPUBLIKA K SHQIPERIBE
MINISTRIAE SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGIENCES MJEKESORF

Nr.%[/ Prot Tirang, mé& /2 . O/ 2022

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumentave t& Qendrés Kombétare t&
Urgjencés Mjekésore

Bazuar né nenin 7 pika 1 t& Ligjit 9154 dat& 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe né nenet
32,33,34,35, t& “Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né
Republiken e Shqiperise” , Komisioni i Expertizes i Q&ndres Kombétare t& Urgjencés
Mjekésore , shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave.

Miratohet;
Drejtor i Pérgj
Skénder |
[
P
=W I . - e L N =
| 'Nr ' Artikulli pershkrues (emertesa) o,
i"f " DREJTORII PERGJITHSHEM "%‘5‘/ ' o '
| | | ;
| ‘ Dokumente per organizimin, funksionimin dhe ‘ |
| _veprimtarine e QKUM-sé , i |
A | “Rregutlore e stafit t& Qkum-s&,Vendime,Urdhra | RHK ;
‘B | Kontrata dhe marreveshje midis institucioneve dhe paléve | RHK |
e W8Tt e
| Dokumente per organizimin € tenderave/ankande, per = RHK ' |
‘ | ceshtje gjygjesore,
" | Dokumente t periodike.Pérfagesimi i QUM-se n& mardhenie | RAK
me té tretéi. |
| Korrespondenca te ndryshme me institucione .
|
‘ ; S - = = ]
|‘2 DREITORIA E FINANCES, INNVESTIMEVE DHE BUXHETIT
I | Akte administrative _;-;e_r buxhetin, projekt-buxhetin.raporte - | RHK
l financiare,akte 1& auditit,evidence,raporte financiare per
Ubilancin
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Dokumente per BNI dhe sherbimet mbeshtetese.
| Korrespondneca e thjeshte,informacione

Evidenca shpenzimesh , te ardhurash dyiesore etj
SEKTORI | SHERBIMEVE MBESHTETESE

| Vertetime pune , Iele tendryshme
| Dokumentacioni per tender me bierje te
vogel/tendera/ankande,

10 vite
| 10 vite

“T0vite

| Dosjet e BNJ. Kontrata puné, Urdhra emerimi dhe firiml. | RHK

| 5vite

| 10 vite

H

[ té brendshme, metodologji, si dhe me institucionet e
| tjera...etj.

- - = =
Dokumente per veprimtarine e arkivit, liber protokolli etj

MIEKSEORE

| DREJTORIA E KOORDINIMIT TE URGJENCAVE |

Dokumente per funksicnimin, kompten_cﬁ\_e veprimtari R_HK

RHK
|

| . - —
| Dokumentacion pér sh&rbimin e urgjencss miekésore

| RHK

| SEKTORI I TRAJNIMEVE, CERTIFIKIMEVE
DHE I AKREDITIMIT

Akte -agr'nfr_ﬁ_ﬂ__rative,korresgodence te b}zndshme dhe _:_g

jashtme

6 | DREJTORIA E KOMUNIKIMIT, STATISTIKES
| DHE REGJISTRIT TE URGJENCES

A i Dokumente per funksionimin e sisitemit t&8 QKUM-

| sé,dokumente lidhur me urgjencat,statistikat, regjistrii

| urgiences etj.

Komisioni i ekpertizés:
1. Alda Rugaj Kryetar @
2. Alma Kukaj Sekretar 7 @
3. Aferdita Xhetani Anétar &Gz
4. Nurhana Dervishi Anitar (A
5. Pranvera Nora Anétar !

| 10 vite

Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Laprakg , Tirang, Albania, www.urgjenca.gov.al, e mail:info@urgjenca.gov.al



REPUBLIKA & SHOIPER:SE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE

QENDRA KOMBETARE E URGIENCES MIEKESORE

Nré;[g}mt

Lénda: Lista Tip me afatet e ruajtjes sé dokumenteve t& Pérkohshme dhe me Réndési

Historike Kombétare (RHK)

I'Nr_| Artikulli pérshkrues (emértesa)

——

1

.]‘A

1

Tirang, m& /7 . Of 2022

2
Drejtori i Pérgjithshém

Afatii ruajtjes Vere

| RHK

Dokumente pér organizimin,funksionimin |

. dhe shérbimin Urgjencés Kombétare

Rregullore e stafit t8 Qkum-
s&,Vendime,Urdhera,Relacione

Akte administrative per BNJ. Lévizjeve t&
punonjésve jasht® dhe brenda vendit, flesa,
korrespondencé me ministrité ¢ linjés dhe
institucionet e tjera.

Dokumente te tjera dhe informacione periodike.

Drejtoria e Finances, Investimeve dhe

Buxhetit
. Akte administrative per buxhetin, projekt-

:buxhetin.raporte financiare,akie t&

auditit,evidence,taporte financiare per bilancin

-Evidenca shpenzimesh , te ardhurash dytesore

&Y

I"'Korrespondneca me institucionet e tjera,
‘evidenca periodike,blerjet ¢ vogla etj.

Drejtoria e Koordinimit té Urgjencave

Mjekésore

Dokumentacionit t& institucionit dhe t& administrimit t&
sherbimit te urgjences.

RHK

RHK

RHK

5-10

10

RHK

4

jtie |
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‘ 5 | Drejtoria e Komunikimit, Statistikés dhe
‘ Regjistrit t& Urgjencés

A Dokumente per funksionimin e sisitemit, dokumente lidhur RHK
me urgjencat,statistikat, regjistri i urgjences etj.

8 Dakumente per projektvendime ne fushen e komunikimit | 10
dhe informacionit. Shkresa per projekte dhe me palete ‘
‘ treta. |

DREJTOR
Skénder Brataj

{,
] ’ ’{.
Punoi:A.Rukaj "%/

Miratoi: A.Rugaj E_?/
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